
Smlouva o prodloužení maintenance  
pro Kybernetické operační centrum 

 
kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), uzavírají: 

 

Název: Jihomoravský kraj 

Zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JMK“) 

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

DIČ: CZ70888337 

Kontaktní osoba 

ve věcech smluvních: 

Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dle jen „KrÚ JMK“) 

telefon: 541 651 261 

e-mail: konicek.martin@jmk.cz 

  

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: 

Ing. Aleš Staněk, vedoucí oddělení Kybernetické operační 

centrum odboru kancelář ředitele KrÚ JMK 

telefon: 541 658 903 

e-mail: stanek.ales@jmk.cz 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název/obchodní firma/jméno: AXENTA a.s. 
Zastoupený: Ing. Lukášem Přibylem 
Sídlo: Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 28349822 
DIČ: CZ28349822 
Číslo účtu, bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 4291128001/5500 
Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Přibyl, předseda představenstva 
telefon: xxx 
e-mail:  xxx 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. B, 
č. vl. 5888 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

mailto:konicek.martin@jmk.cz


2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem „Prodloužení maintenance 2023/2024 - Kybernetické operační 
centrum“ vedeného v souladu s ustanovením § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zvz“). Poskytovatel 
výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil s veškerými zadávacími podmínkami pro předmětnou 
veřejnou zakázku. Jednotlivá ustanovení smlouvy a jejich příloh budou vykládána v souladu 
se zadávacími podmínkami pro předmětnou veřejnou zakázku. 

2. Maintenance dle této smlouvy představuje modifikaci a zlepšování funkčnosti zařízení 
již vlastněných objednatelem, zohledňující provozní zkušenosti výrobce a výrobcem objevené 
a vyřešené zranitelnosti a hrozby předmětného zařízení, vedoucí k udržení stavu zařízení 
při zachování maximální možné míry bezpečnosti a spolehlivosti, a to za poplatek výrobci zařízení. 
Maintenance zahrnuje i vývoj nového software, jeho aktualizace a vzdálenou technickou pomoc 
(dále jen „maintenance“). 

3. Příspěvkovými organizacemi uvedenými v této smlouvě jsou: 

- Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace, IČO: 00390780, sídlem: U Nemocnice 3066/1, 
690 02 Břeclav;  

- Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace, IČO: 04212029, sídlem: Brněnská 716/41, 
693 01 Hustopeče;  

- Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, IČO: 00226637, sídlem: Purkyňova 
2731/11, 695 01 Hodonín;  

- Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, IČO: 00225827, sídlem: Široká 390/16, 
664 91 Ivančice;  

- Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, IČO: 00839205, sídlem: Purkyňova 235/36, 
Nosálovice, 682 01 Vyškov;  

- Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, IČO: 00092584, sídlem: MUDr. Jana Janského 
2675/11, 669 02 Znojmo;  

(dále jen „příspěvkové organizace JMK“). 

4. Účelem této smlouvy je zajistit objednateli možnost plnohodnotně využívat funkcionalit 
komponentů specifikovaných níže v této smlouvě, a to včetně jejich nových verzí a aktualizací. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
s rozsahem a povahou plnění předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovou kapacitou 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy za dohodnutou 
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě a v dohodnutých lhůtách, a to rovněž ve vazbě na jím 
prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele prodloužení maintenance 
o dobu jednoho roku od data expirace na komponenty nainstalované a provozované 
objednatelem v Kybernetickém operačním centru Jihomoravského kraje a v příslušných 
příspěvkových organizacích JMK, přičemž tyto komponenty jsou včetně data expirace 
maintenance uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – technické specifikaci (dále jen „maintenance 



3 

 

pro Kybernetické operační centrum JMK“), a závazek objednatele za řádně poskytnuté plnění 
zaplatit poskytovateli níže sjednanou cenu. 

2. V případě, že vinou poskytovatele dojde ke ztrátě či znehodnocení licence, jdou veškeré náklady 
na znovuobnovení či pořízení nové licence nebo maintenance licence za poskytovatelem. 

 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat maintenance pro Kybernetické operační centrum JMK alespoň 5 
pracovních dnů před datem expirace jednotlivých komponent uvedených v příloze této smlouvy. 

2. Místem plnění dle této smlouvy je zejména budova sídla objednatele na adrese Žerotínovo 
nám. 3, 601 82 Brno, budovy sídel příspěvkových organizací JMK uvedených v čl. I. odst. 3 této 
smlouvy, popř. provozovna dodavatele. Smluvní strany předpokládají také plnění prostřednictvím 
vzdáleného přístupu. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si potřebnou součinnost, vzájemně spolupracovat 
a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy postupovat samostatně 
a s odbornou péčí tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán případnými pokyny 
objednatele. 

3. Předmět smlouvy dle čl. II. smlouvy se poskytovatel zavazuje plnit sám nebo s využitím třetích osob 
(poddodavatelů). Poskytovatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách 
splnění povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 
poddodávky. Při plnění kterékoliv části předmětu smlouvy poddodavatelem má poskytovatel 
odpovědnost, jako by plnil předmět smlouvy sám. 

4. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele či jím pověřené osoby předložit kompletní seznam 
činností prováděných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) 
poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. 
Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce 
a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. 

6. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
poskytovatel. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností jeho poddodavatelů. 

7. Poskytovatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje poskytnout veškerou 



4 

 

nezbytnou součinnost, doklady a informace pro výkon finanční kontroly v souvislosti 
s poskytovaným plněním dle této smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku před uzavřením této smlouvy. Poskytovatel 
je oprávněn změnit poddodavatele, kterým prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku. Změna poddodavatele, kterým poskytovatel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku, je možná pouze se souhlasem objednatele, přičemž osoba, která se má stát 
novým poddodavatelem, musí splňovat kvalifikační předpoklady požadované objednatelem v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku. Bez předchozího souhlasu objednatele není změna 
poddodavatele možná, objednatel však není oprávněn souhlas bez objektivních důvodů odmítnout. 
Objednatel se k písemné žádosti vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení. 
Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě, má se za to, že se změnou v osobě poddodavatele souhlasí. 

9. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atd.) a zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí. Prodávající se zavazuje zajistit 
splnění tohoto požadavku i u svých poddodavatelů, kteří se přímo podílejí na plnění předmětu 
smlouvy. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv důvěrné informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele třetím osobám. 

 

V. 
Cena za poskytnutí maintenance pro Kybernetické operační centrum JMK 

1. Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy je sjednána ve výši:  

cena bez DPH    952 067,00 Kč,  
výše 21 % DPH činí   199 934,07 Kč,  
cena včetně DPH   1 152 001,07 Kč. 

 
2. Celková cena za předmět plnění je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno překročit pouze 

v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že poskytovatel ke sjednané ceně bez DPH připočítá DPH 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného 
plnění. 

3. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za předmět plnění dle této 
smlouvy uvedená v odst. 1 tohoto článku. 

4. Celková cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady poskytovatele ke splnění závazků z této 
smlouvy vyplývajících a přiměřený zisk. 

 
VI. 

Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy. 

2. Cena za předmět plnění bude uhrazena objednatelem jednorázově.  

3. Podkladem pro platbu celkové ceny za předmět plnění je daňový doklad – faktura, který 
je poskytovatel oprávněn vystavit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 



5 

 

4. Daňový doklad – faktura poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Fakturu poskytovatel doručí objednateli 
v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu posta@jmk.cz. 

7. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
objednatele. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nebude moct 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 

VII. 
Sankce 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou celkové ceny za předmět plnění, je poskytovatel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky bez DPH za každý 
jednotlivý den prodlení až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li poskytovatel svůj závazek řádně a včas dodat maintenance pro Kybernetické operační 
centrum JMK ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat 
po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze sjednané celkové ceny předmětu 
plnění bez DPH za každý započatý den prodlení až do řádného dodání. Poskytovatel je povinen 
takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží 
od oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

4. Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou poskytovatele vůči 
objednateli podle této smlouvy. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele, k níž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy. 
Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

VIII. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy některou 
ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze zákonných důvodů. 
Dohoda o ukončení smlouvy musí být písemná. 

2. Objednatel i poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případech specifikovaných touto 
smlouvou a dále v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud 
je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako podstatné sjednáno v této 
smlouvě nebo stanoveno zákonem.   

mailto:posta@jmk.cz


6 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, pokud není 
v této smlouvě uvedeno jinak, považují zejména tyto situace: 

a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění poskytovatelem; 
b) prodlení poskytovatele s dodáním plnění v termínu stanoveném v čl.  III. odst. 1 této smlouvy; 
c) poskytnutí předmětu plnění poskytovatelem i přes písemné upozornění objednatele 

s nedostatečnou odbornou péčí v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, případně 
v rozporu s pokyny objednatele; 

d) prodlení objednatele s úhradou ceny po dobu delší než 30 dní po lhůtě splatnosti. 

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízení 
ve věci poskytovatele jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v zákonné lhůtě soudem odmítnut 
pro zjevnou bezdůvodnost. 

5. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li v oznámení o odstoupení uvedeno jinak, 
účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

 
IX. 

Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osoby poskytovatele a objednatele jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

2. Změnu v kontaktních osobách je smluvní strana povinna nahlásit druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu. Změna kontaktních osob je možná bez nutnosti uzavírání dodatku k této 
smlouvě, oznámením druhé smluvní straně. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy odstraněny 
dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný soud 
objednatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytovatel prohlašuje, 
že se seznámil s předmětem této smlouvy a že plnění může být dokončeno způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. Objednatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním 
stavem platným a účinným v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



7 

 

5. Jakákoliv změna smlouvy (nestanoví-li přímo tato smlouva výjimku) musí mít písemnou formu 
a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat 
nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením pořadovým číslem příslušné změny smlouvy.  

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 
vyhotoveních a podepsána vlastnoručně zástupci smluvních stran; každé vyhotovení má platnost 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

10. V případě plurality osob na straně poskytovatele se tyto osoby zavazují, že budou vůči objednateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy, i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 

11. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

12. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv 
a zákona o zvz). Poskytovatel dále výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje 
jeho obchodní tajemství. 

13. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

14. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

15. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:  

- Technická specifikace 
 
 
 
 
 
 



8 

 

16. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
V Brně dne 19. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 V Brně dne 18. 7. 2023 

 

objednatel 

Jihomoravský kraj 

zastoupený 

JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., 

ředitelem Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

 

poskytovatel 

AXENTA a.s. 

zastoupený 

Ing. Lukášem Přibylem, 

předsedou představenstva 

 
  



9 

 

Příloha č. 1 smlouvy 
Technická specifikace 
 
Předmět smlouvy 
Předmětem „Smlouvy o prodloužení maintenance pro Kybernetické operační centrum“, uzavřené 
na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku „Prodloužení maintenance 2023/2024 – 
Kybernetické operační centrum“, je prodloužení maintenance na komponenty nainstalované 
a provozované v Kybernetickém operačním centru Jihomoravského kraje a v příslušných 
příspěvkových organizacích Jihomoravského kraje. 
 
Účelem je zajistit možnost plnohodnotně využívat funkcionalit komponentů nainstalovaných 
a provozovaných v Kybernetickém operačním centru Jihomoravského kraje a v příslušných 
příspěvkových organizacích jihomoravského kraje, a to včetně jejich nových verzí a aktualizací. 
 
Maintenance znamená modifikaci a zlepšování funkčnosti již dodaného HW, a to za sjednaný poplatek. 
Výrobce kontinuálně zapracovává provozní zkušenosti a objevené zranitelnosti a hrozby, čímž udržuje 
stav zařízení pro maximální možnou míru bezpečnosti a spolehlivosti. V maintenance je zahrnut vývoj 
nového SW, aktualizace a vzdálená technická pomoc. Pokud není zaplacena maintenance, výrobce dle 
podmínek neručí za svoje zařízení.  
 
Jedná se o prodloužení maintenance o jeden rok, a to od data expirace pro všechny komponenty 
v tabulce níže: 
  

Položka 
Poč. 
ks  

Poznámka 
Datum 
expirace 

Licence do 

SSB VA 1000 LSH Base 
Support   

1 Syslog Store Box  13.12.2023 13.12.2024 

Progress® Flowmon 
kolektor Gold Support   

1 Collector 1000VA – 1TB  31.08.2023 31.08.2024 

Progress® Flowmon 
sonda Gold Support   

2  FlowMon Probe 2000VA  31.08.2023 31.08.2024 

Progress® Flowmon 
ADS Business Gold 
Support   

1 ADS Business  31. 08. 2023 31. 08. 2024 

ArcSight HP Software 
YEE Support   

1 
HPE ArcSight ESM Express All-in-
one  

02. 08. 2023 02. 08. 2024 

Dell PowerEdge R430  6 

NEMBV  8TKPCM2  

NEMHO 8TKSCM2  

NEMHU 8TJVCM2  

NEMIV  8TKRCM2  

NEMVY  8TJSCM2  

NEMZN  8TKTCM2  

08. 11. 2023 08. 11. 2024 

Dell PowerEdge R430  3 
ESX1  21239F2 
ESX2  20Y19F2 
ESX3  21069F2 

27. 07. 2023 27. 07. 2024 

Dell PowerEdge R740  2 
ESX4  286DSY2 
ESX5  186DSY2 

27. 07. 2023 27. 07. 2024 

Dell Networking 
N2048  

1  WAN SWITCH H0RDY42  10. 08. 2023 10. 08. 2024 

 


